ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от «____» декабря  2018 г.  № ____
(Республика Коми, г. Вуктыл)

О внесении изменений в решение Совета го-
родского округа «Вуктыл» от 30 мая 2017 г. №
228  «Об  утверждении  Положения  об  оплате
труда муниципальных служащих администра-
ции  городского  округа  «Вуктыл»,
Контрольно-счетной палаты городского окру-
га «Вуктыл» и отраслевых (функциональных)
органов  администрации  городского  округа
«Вуктыл», являющихся юридическими лица-
ми, и о признании утратившим силу решения
Совета муниципального района «Вуктыл» от
9 июня 2011 г. № 32 «Об утверждении Положе-
ния об оплате  труда муниципальных служа-
щих администрации муниципального района
«Вуктыл», Контрольно-счетной палаты муни-
ципального  образования  муниципального
района  «Вуктыл»  и  отраслевых  (функцио-
нальных)  органов  администрации  муници-
пального  района  «Вуктыл»,  являющихся
юридическими лицами»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» и Положением об администрации
городского округа «Вуктыл», утвержденным решением Совета городского округа «Вук-
тыл» от 19 апреля 2016 г. № 28 «Об администрации городского округа «Вуктыл»,

Совет городского округа «Вуктыл» решил:

1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 30 мая 2017 г. № 228
«Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации
городского округа «Вуктыл», Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»" и
отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», яв-
ляющихся юридическими лицами, и о признании утратившим силу решения Совета муни-
ципального района «Вуктыл» от 9 июня 2011 г. № 32 «Об утверждении Положения об
оплате  труда муниципальных служащих администрации муниципального  района «Вук-
тыл», Контрольно-счетной палаты муниципального образования муниципального района
«Вуктыл» и отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального райо-
на «Вуктыл», являющихся юридическими лицами», следующие изменения:

в Положении об оплате труда муниципальных служащих администрации городско-
го округа «Вуктыл», Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл» и отрасле-

consultantplus://offline/ref=59E9DBCD9638641FA5DE1EFC1578D1E3204148C5E1B8CD8E6970937C3862BE18A4B76543B2BE0485984D1A6CICzAH
consultantplus://offline/ref=690C08637CCE84FB5473853CD17D4C08EE2AD9F728ADC5886559177BC34486CD54S2v5H

вых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся
юридическими лицами, утвержденном решением (далее - Положение) (приложение):

1.1. в абзаце восьмом пункта 1.2 раздела 1 слова «Главы городского округа «Вук-
тыл» - председателя Совета округа» заменить словами «председателя Совета городского
округа «Вуктыл»»;

1.2. в пункте 9.2 раздела 9:
в абзаце первом слова «Руководитель администрации ГО «Вуктыл» заменить сло-

вами «Глава муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»»;

в абзаце втором слова «Главой городского округа «Вуктыл», в его отсутствие – с
заместителем  председателя  Совета  округа»  заменить  словами  «председателем  Совета
городского округа «Вуктыл»»;

1.3.  позицию «Руководитель  (глава)  администрации»  пункта  1   таблицы «Размеры
должностных  окладов  муниципальных  служащих» приложения  №  1  к  Положению
исключить.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), вступает в силу
со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 ноября 2018
года.

Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                     В.В. Олесик

Глава  муниципального образования
городского округа «Вуктыл» – руководитель
администрации городского округа  «Вуктыл»                                               Г.Р. Идрисова